
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. oktober 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 56 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 56:  

”Vil ministeren oplyse, hvilke rehabiliteringstilbud patienter med parkinson vil blive 

tilbudt i forhold til både mobilitet, muskelstyrke og livskvalitet, såfremt projektet ikke 

tildeles satspuljemidler fra 2017, og Parkinsonforeningens rehabiliteringstilbud even-

tuelt ikke videreføres?” 

 

Svar: 

Patienter med Parkinsons sygdom har som andre patienter ret til en individuel gen-

optræningsplan, hvis der er et lægefagligt begrundet behov for genoptræning efter 

udskrivning fra sygehus.  

 

Genoptræning efter sundhedsloven varetages på basalt, avanceret eller specialiseret 

niveau eller som rehabilitering på specialiseret niveau afhængigt af patientens behov. 

Kommunen skal tilrettelægge genoptræningsindsatsen i sammenhæng med andre 

indsatser, der kan bidrage til borgerens samlede rehabilitering i henhold til sundheds-

loven samt anden lovgivning. 

 

Personer med Parkinsons sygdom er herudover omfattet af ordningen om vederlags-

fri fysioterapi.  

 

Som udgangspunkt er det kommunens ansvar at tilbyde både genoptræning og andre 

rehabiliteringsindsatser til deres borgere. Kommunen har efter gældende lovgivning 

mulighed for at iværksætte ydelser og tilbud inden for sundheds-, social-, beskæfti-

gelses- og undervisningsområdet, der alle kan indgå som elementer i et samlet reha-

biliteringsforløb. Kommunerne har således rammerne og mulighederne til at tilrette-

lægge rehabiliteringsforløb, så der er sammenhæng og koordination i indsatserne fra 

de forskellige kommunale områder. 

 

Afslutningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at der med satspuljeaftalen på sundheds- 

og ældreområdet for 2017-2020 er afsat 20 mio. kr. til at videreføre Parkinsonfore-

ningens rehabiliteringstilbud særligt målrettet parkinsonpatienter. 
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